

CASA DI SALUTE IGNAZIO ATTARDI S.P.A.**Bilancio di esercizio al 31/12/2022**

Dati Anagrafici	
Sede in	SANTO STEFANO QUISQUINA
Codice Fiscale	00213650849
Numero Rea	81384
P.I.	00213650849
Capitale Sociale Euro	3.002.000,00 i.v.
Forma Giuridica	SOCIETA' PER AZIONI
Settore di attività prevalente (ATECO)	861010
Società in liquidazione	no
Società con Socio Unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	
Appartenenza a un gruppo	no
Denominazione della società capogruppo	
Paese della capogruppo	
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	

Bilancio al 31/12/2022

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2022	31/12/2021
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
7) Altre	649	818
Totale immobilizzazioni immateriali	649	818
II - Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	2.081.961	2.211.194
2) Impianti e macchinario	34.025	53.190
3) Attrezzature industriali e commerciali	472.705	361.859
4) Altri beni	37.975	48.394
Totale immobilizzazioni materiali	2.626.666	2.674.637
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	2.627.315	2.675.455
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) Rimanenze		
4) Prodotti finiti e merci	94.055	85.359
Totale rimanenze	94.055	85.359
II) Crediti		
1) Verso clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.063.829	961.363
Totale crediti verso clienti	1.063.829	961.363
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	118.063	90.936
Totale crediti tributari	118.063	90.936
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	27.194	29.493
Totale crediti verso altri	27.194	29.493
Totale crediti	1.209.086	1.081.792
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	2.319.053	2.378.831
3) Danaro e valori in cassa	43.261	41.484
Totale disponibilità liquide	2.362.314	2.420.315
Totale attivo circolante (C)	3.665.455	3.587.466
D) RATEI E RISCONTI	176.914	100.665
TOTALE ATTIVO	6.469.684	6.363.586

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2022	31/12/2021
---------	------------	------------

A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	3.002.000	3.002.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	148.625	148.625
IV - Riserva legale	607.212	607.212
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	365.683	365.679
Totale altre riserve	365.683	365.679
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	1.520	814
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-87.525	67.066
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	4.037.515	4.191.396
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
2) Per imposte, anche differite	333	333
Totale fondi per rischi e oneri (B)	333	333
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	1.093.484	945.522
D) DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	394.775	186.484
Totale debiti verso fornitori (7)	394.775	186.484
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	25.016	31.268
Totale debiti tributari (12)	25.016	31.268
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	58.117	66.122
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	58.117	66.122
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	235.228	224.283
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	4.500
Totale altri debiti (14)	235.228	228.783
Totale debiti (D)	713.136	512.657
E) RATEI E RISCONTI	625.216	713.678
TOTALE PASSIVO	6.469.684	6.363.586

CONTO ECONOMICO

	31/12/2022	31/12/2021
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.099.945	4.125.561
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	25.181	126.743
Altri	104.255	129.492

Totale altri ricavi e proventi	129.436	256.235
Totale valore della produzione	4.229.381	4.381.796
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	607.396	601.515
7) Per servizi	1.434.920	1.394.748
8) Per godimento di beni di terzi	191.224	172.179
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	1.333.642	1.395.924
b) Oneri sociali	276.531	281.196
c) Trattamento di fine rapporto	174.112	124.742
e) Altri costi	9.484	4.597
Totale costi per il personale	1.793.769	1.806.459
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	469	643
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	280.425	275.941
Totale ammortamenti e svalutazioni	280.894	276.584
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-8.696	18.505
14) Oneri diversi di gestione	17.908	19.385
Totale costi della produzione	4.317.415	4.289.375
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-88.034	92.421
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
15) Proventi da partecipazioni		
Altri	250	0
Totale proventi da partecipazioni (15)	250	0
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	334	597
Totale proventi diversi dai precedenti	334	597
Totale altri proventi finanziari	334	597
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	584	597
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	-87.450	93.018
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	0	25.952
Imposte relative ad esercizi precedenti	75	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	75	25.952
21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	-87.525	67.066

RENDICONTO FINANZIARIO (FLUSSO REDDITUALE CON METODO INDIRECTO)		
	Esercizio Corrente	Esercizio Precedente
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(87.525)	67.066
Imposte sul reddito	75	25.952
Interessi passivi/(attivi)	(334)	(597)
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(87.784)	92.421
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	0	0
Ammortamenti delle immobilizzazioni	280.894	276.584
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazioni monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari	0	0
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<i>280.894</i>	<i>276.584</i>
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	193.110	369.005
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(8.696)	18.505
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(102.466)	(611.977)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	208.291	2.926
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	(76.249)	21.210
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	(88.462)	15.841
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	(32.715)	15.144
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(100.297)</i>	<i>(538.351)</i>
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	92.813	(169.346)
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	334	597
(Imposte sul reddito pagate)	0	0
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	147.962	61.823
Altri incassi/(pagamenti)	0	0
<i>Totale altre rettifiche</i>	<i>148.296</i>	<i>62.420</i>
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	241.109	(106.926)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(232.454)	(93.715)

Disinvestimenti	0	0
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	(300)	(1.023)
Disinvestimenti	0	0
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	(232.754)	(94.738)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	0	0
Accensione finanziamenti	0	0
(Rimborso finanziamenti)	0	0
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento	0	0
(Rimborso di capitale)	(66.356)	(164.321)
Cessione (Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(66.356)	(164.321)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(58.001)	(365.985)
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	2.378.831	2.755.734
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	41.484	30.566
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	2.420.315	2.786.300
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	2.319.053	2.378.831
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	43.261	41.484
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	2.362.314	2.420.315
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2022

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2022 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis, 2425 ter del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

Prospettiva della continuità aziendale

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio), alla produzione di reddito.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale, non sono emerse significative incertezze. né sono state individuate ragionevoli motivazioni che possano portare alla cessazione dell'attività. L'emergenza COVID-19 ha avuto un forte impatto negativo anche per l'anno 2022 che di fatto ha condizionato fortemente il risultato di esercizio.

L'impegno dell'organo amministrativo, si è tradotto in una attività continua di confronto con la Direzione Sanitaria della Casa di Salute, ma anche e soprattutto con le varie istituzioni sia Provinciali Asp, con l'Assessorato Regionale alla Salute sia con la nostra Associazione Regionale AIOOP al fine di affrontare in modo unitario la difficile situazione di crisi nel quale si è venuta a trovare il nostro settore.

Lo stato patrimoniale e il conto economico sono redatti in unità di euro.

CASI ECCEZIONALI EX ART. 2423, QUINTO COMMA DEL CODICE CIVILE

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art.2423, quinto comma del Codice Civile.

CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

PROBLEMATICHE DI COMPARABILITÀ E ADATTAMENTO

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

CAMBIAMENTI DI PRINCIPI CONTABILI

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

L'ammortamento, in osservanza dei principi contabili, è stato effettuato direttamente, senza la costituzione del relativo fondo di ammortamento

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può

essere utilizzato.

Per le immobilizzazioni materiali costituite da un assieme di beni tra loro coordinati, in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par.45 e 46, si è proceduto alla determinazione dei valori dei singoli cespiti ai fini di individuare la diversa durata della loro vita utile.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par. 53.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par. 66 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par. 73 non sono stati ammortizzati e sono stati valutati al minor valore tra il valore netto contabile e il valore recuperabile. Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par.70 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par. 80 non sono stati ammortizzati e sono stati valutati al minor valore tra il valore netto contabile e il valore recuperabile. Le immobilizzazioni in corso non sono oggetto di ammortamento.

Qui di seguito sono specificate le immobilizzazioni soggette ad ammortamento:

- Terreni e fabbricati
- Costruzioni leggere
- Impianti e macchinari
- attrezzature specifiche
- attrezzature generiche
- mobili e arredi
- Automezzi
- macchine ufficio elettroniche
- Biancheria

Operazioni di locazione finanziaria

Le operazioni di locazione finanziaria sono rilevate, conformemente alla normativa civilistica vigente, sulla base del 'metodo patrimoniale' che prevede la contabilizzazione a conto economico dei canoni di locazione di competenza.

L'adozione della 'metodologia finanziaria' avrebbe comportato la contabilizzazione a conto economico, in luogo dei canoni, delle quote di ammortamento sul valore dei beni acquisiti in leasing, commisurate alla durata di utilizzo, e degli interessi sul capitale residuo finanziato, oltre all'iscrizione dei beni nell'attivo patrimoniale e del residuo debito nel passivo patrimoniale.

La sezione specifica di nota integrativa riporta le informazioni correlate agli effetti della 'metodologia finanziaria'.

Partecipazioni

La società non possiede nessuna partecipazione.

Rimanenze

Le rimanenze sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione.

Trattasi di merci diverse destinate al consumo ed alla produzione dei servizi: come prodotti alimentari, materiale sanitario e radiologico, medicinali, reattivi, stupefacenti, detersivi ed altri ancora. La valorizzazione è avvenuta come da dettaglio e quantificazione agli atti amministrativi, secondo il criterio del costo di acquisto di ogni bene moltiplicato per le rispettive quantità.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

Trattasi dei crediti vantati nei confronti della A.S.P. di Agrigento per prestazioni DRG già maturate e non contestate dalla stessa e relativamente alle fatture emesse e non rimosse nell'anno 2022 più i conguagli.

La valorizzazione dei crediti è stata effettuata secondo il criterio del valore nominale per l'attività espletata in convenzione e relativa a tutte le fatture emesse e non ancora incassate. Gli stessi sono stati valutati al loro valore nominale.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

I crediti ai sensi dell'art. 2426, comma 1 numero 8 del codice civile sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, ad eccezione dei crediti per i quali gli effetti dell'applicazione del costo ammortizzato, ai sensi dell'art. 2423 comma 4 del codice civile, sono irrilevanti (scadenza inferiore ai 12 mesi). Per il principio di rilevanza già richiamato, non sono stati aggiornati i crediti nel caso in cui il tasso d'interesse desumibile dalle condizioni contrattuali non sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato. I crediti per i quali non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato sono stati rilevati al valore di presumibile realizzo.

Crediti tributari e attività per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La voce 'Imposte anticipate' accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili o al riporto a nuovo delle perdite fiscali, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverteranno.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se ricorresse il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei attivi, assimilabili ai crediti di esercizio, sono stati valutati al valore presumibile di realizzo, operando, nel caso in cui tale valore fosse risultato inferiore al valore contabile, una svalutazione in conto economico.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale. Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore. I risconti attivi si riferiscono a rettifiche, per la quota non di competenza, di canoni anticipati di premi assicurativi, noleggi, fitti passivi, ecc..

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile.

I fondi per oneri rappresentano passività certe, correlate a componenti negativi di reddito di competenza dell'esercizio, ma che avranno manifestazione numeraria nell'esercizio successivo.

Il processo di stima è operato e/o adeguato alla data di chiusura del bilancio sulla base dell'esperienza passata e di ogni elemento utile a disposizione.

In conformità con l'OIC 31 par.19, dovendo prevalere il criterio di classificazione per natura dei costi, gli accantonamenti ai fondi rischi e oneri sono iscritti tra le voci dell'attività gestionale a cui si riferisce l'operazione (caratteristica, accessoria o finanziaria).

Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili

Rappresentano le passività connesse agli accantonamenti per i trattamenti previdenziali integrativi e per le indennità a tantum spettanti a lavoratori dipendenti, autonomi e collaboratori, in forza di legge o di contratto, al momento della cessazione del rapporto.

L'accantonamento dell'anno è stato determinato, anche in base a stime, in modo da consentire il progressivo adeguamento del relativo fondo alla quota complessivamente maturata alla fine dell'esercizio.

Fondi per imposte, anche differite

Accoglie le passività per imposte probabili, derivanti da accertamenti non definitivi e contenziosi in corso, e le passività per imposte differite determinate in base alle differenze temporanee imponibili, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Con riferimento alle riserve in sospensione d'imposta che sarebbero oggetto di tassazione in caso di distribuzione ai soci, le imposte differite non sono state calcolate, in quanto, ai sensi dell'OIC 25 par.64, sussistono fondati motivi per ritenere che non saranno utilizzate con modalità tali da far sorgere presupposti di tassabilità.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione. I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto, e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta. I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto, e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

ALTRE INFORMAZIONI

Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, da principi internazionali di generale accettazione (IAS/IFRS e USGAAP) al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 649 (€ 818 nel precedente esercizio). Sono relative a software applicativi - compresi i costi accessori - e da spese di manutenzione straordinarie e/o migliorie su beni. Software: l'incremento riguarda l'acquisto di un software per la gestione della radiologia. Le spese di manutenzione risultano essere state completamente ammortizzate

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	818	818
Variazioni nell'esercizio								
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	-169	-169
Totale variazioni	0	0	0	0	0	0	-169	-169
Valore di fine esercizio								
Costo	0	0	0	0	0	0	649	649
Valore di bilancio	0	0	0	0	0	0	649	649

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 2.626.666 (€ 2.674.637 nel precedente esercizio). Sono costituite da Terreni, Fabbricati, Impianti e Macchinari, Attrezzature Specifiche e Generiche, Mobili ed Arredi, Automezzi, Macchine d'Ufficio ed Elettroniche, Biancheria. Le quote di ammortamenti dei singoli beni sono state ottenute con la stessa logica deduttiva degli anni precedenti. Rispettano anche la normativa fiscale e tengono conto non solo del logorio tecnico ed economico per la loro partecipazione al processo produttivo, ma anche della loro residua attività. Gli incrementi per gli acquisti nell'anno trovano ragione e motivazione nei fatti che seguono, nella considerazione generale che gli stessi erano necessari

per il regolare svolgimento delle attività sanitarie sia per rimpiazzare qualche bene già obsoleto sia per adeguarsi ai tempi ed alla tecnologia:

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Valore di bilancio	2.211.194	53.190	361.859	48.394	0	2.674.637
Variazioni nell'esercizio						
Ammortamento dell'esercizio	129.233	19.164	121.608	10.420	0	280.425
Altre variazioni	0	-1	232.454	1	0	232.454
Totale variazioni	-129.233	-19.165	110.846	-10.419	0	-47.971
Valore di fine esercizio						
Costo	2.081.961	34.025	472.705	37.975	0	2.626.666
Valore di bilancio	2.081.961	34.025	472.705	37.975	0	2.626.666

ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze

I beni sono rilevati nelle rimanenze nel momento in cui avviene il trasferimento dei rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti, e conseguentemente includono i beni esistenti presso i magazzini della società, ad esclusione di quelli ricevuti da terzi per i quali non è stato acquisito il diritto di proprietà (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito), i beni di proprietà verso terzi (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito) e i beni in viaggio ove siano stati già trasferiti i rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti.

Trattasi di merci diverse destinate al consumo ed alla produzione dei servizi: come prodotti alimentari, materiale sanitario e radiologico, medicinali, reattivi, stupefacenti, detersivi ed altri ancora. La valorizzazione è avvenuta come da dettaglio e quantificazione agli atti amministrativi, secondo il criterio del costo di acquisto di ogni bene moltiplicato per le rispettive quantità.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 94.055 (€ 85.359 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	85.359	8.696	94.055
Totale rimanenze	85.359	8.696	94.055

Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 1.209.086 (€ 1.081.792 nel precedente esercizio).

I crediti sono quasi interamente nei confronti della A.S.P. di Agrigento per prestazioni DRG già maturate e non contestate dalla stessa e relativamente alle fatture emesse e non riscosse nell'anno 2022 (Fatture, relative ai mesi di Novembre e Dicembre 2022) più i conguagli.

La composizione è così rappresentata:

	Esigibili entro l'esercizio successivo	Esigibili oltre l'esercizio	Valore nominale totale	(Fondi rischi/svalutazioni)	Valore netto
Verso clienti	1.063.829	0	1.063.829	0	1.063.829
Crediti tributari	118.063	0	118.063		118.063
Verso altri	27.194	0	27.194	0	27.194
Totale	1.209.086	0	1.209.086	0	1.209.086

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	961.363	102.466	1.063.829	1.063.829
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	90.936	27.127	118.063	118.063
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	29.493	-2.299	27.194	27.194
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.081.792	127.294	1.209.086	1.209.086

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 2.362.314 (€ 2.420.315 nel precedente esercizio). Tale voce accoglie i fondi liquidi a disposizione dell'Azienda ed esistenti presso la cassa economica e gli istituti bancari. La disponibilità di cassa, al 31/12/2022, nei primissimi giorni del 2023 è stata versata in banca.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	2.378.831	-59.778	2.319.053
Denaro e altri valori in cassa	41.484	1.777	43.261
Totale disponibilità liquide	2.420.315	-58.001	2.362.314

RATEI E RISCONTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi sono pari a € 176.914 (€ 100.665 nel precedente esercizio). In tale voce sono esposti i costi che, pur essendo di competenza dell'esercizio successivo, hanno avuto la loro manifestazione numeraria nel corso dell'esercizio; si riferiscono a rettifiche, per la quota non di competenza, di canoni anticipati di premi assicurativi, noleggi, fitti passivi, ecc..

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	100.665	76.249	176.914
Totale ratei e risconti attivi	100.665	76.249	176.914

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 4.037.515 (€ 4.191.396 nel precedente esercizio). Si puntualizza che la riserva di cui alla legge n. 72 del 19/03/1983 di € 148.625,00 comprende la rivalutazione del terreno di € 6.259,00, del fabbricato di € 100.186,00, delle attrezzature specifiche di € 28.145,00, delle attrezzature generiche di € 6.274,00 e dei mobili e arredi di € 7.760,00.

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	3.002.000	0	0	0
Riserve di rivalutazione	148.625	0	0	0
Riserva legale	607.212	0	0	0
Altre riserve				
Varie altre riserve	365.679	0	0	0
Totale altre riserve	365.679	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	814	0	706	0
Utile (perdita) dell'esercizio	67.066	0	-67.066	0
Totale Patrimonio netto	4.191.396	0	-66.360	0

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	0		3.002.000
Riserve di rivalutazione	0	0		148.625
Riserva legale	0	0		607.212
Altre riserve				
Varie altre riserve	0	4		365.683
Totale altre riserve	0	4		365.683
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		1.520
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	-87.525	-87.525
Totale Patrimonio netto	0	4	-87.525	4.037.515

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	3.002.000	0	0	0
Riserve di rivalutazione	148.625	0	0	0
Riserva legale	607.212	0	0	0
Altre riserve				
Varie altre riserve	365.681	0	0	0
Totale altre riserve	365.681	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	1.677	0	-863	0
Utile (perdita) dell'esercizio	163.456	0	-163.456	0
Totale Patrimonio netto	4.288.651	0	-164.319	0

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	0	0		3.002.000
Riserve di rivalutazione	0	0		148.625
Riserva legale	0	0		607.212
Altre riserve				
Varie altre riserve	0	-2		365.679
Totale altre riserve	0	-2		365.679
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0		814
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0	67.066	67.066
Totale Patrimonio netto	0	-2	67.066	4.191.396

Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Capitale	3.002.000			0	0	0
Riserve di rivalutazione	148.625			0	0	0
Riserva legale	607.212			0	0	0
Altre riserve						
Varie altre riserve	365.683			0	0	0
Totale altre riserve	365.683			0	0	0
Utili portati a nuovo	1.520			0	0	0
Totale	4.125.040			0	0	0

FONDI PER RISCHI ED ONERI

I fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passività per complessivi € 333 (€ 333 nel precedente esercizio).

Per l'esercizio 2022 non si è reso necessario la costituzione di fondi per rischi ed oneri

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	0	333	0	0	333
Variazioni nell'esercizio					
Valore di fine esercizio	0	333	0	0	333

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 1.093.484 (€ 945.522 nel precedente esercizio). L'incremento si riferisce alle indennità maturate nell'anno a favore del personale dipendente come previsto per legge il cui calcolo è agli atti amministrativi. Il decremento si riferisce al pagamento delle competenze al personale collocato in pensione a cui è stato corrisposto il T.F.R. e ad alcune anticipazioni erogate al personale dipendente che ne ha fatto richiesta. Inoltre, il dato che ha inciso negativamente è stata la rivalutazione del TFR il quale nel risultato di esercizio ha inciso negativamente in modo significativo per circa €. 50.000,00. Il coefficiente di

rivalutazione del TFR, per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel periodo 15 dicembre 2022 – 14 gennaio 2023 è stato fissato al 9,974576% (comunicato ISTAT).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	945.522
Variazioni nell'esercizio	
Altre variazioni	147.962
Totale variazioni	147.962
Valore di fine esercizio	1.093.484

DEBITI

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 713.136 (€ 512.657 nel precedente esercizio). Tale voce accoglie le obbligazioni relative al pagamento di somme a terzi a scadenze predeterminate. I debiti sono iscritti al loro valore nominale e sono esposti in Bilancio al netto di resi, sconti, abbuoni e note di credito. Prevalentemente i debiti iscritti in bilancio sono a breve termine.

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Debiti verso fornitori	186.484	208.291	394.775
Debiti tributari	31.268	-6.252	25.016
Debiti vs.istituti di previdenza e sicurezza sociale	66.122	-8.005	58.117
Altri debiti	228.783	6.445	235.228
Totale	512.657	200.479	713.136

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso fornitori	186.484	208.291	394.775	394.775	0	0
Debiti tributari	31.268	-6.252	25.016	25.016	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	66.122	-8.005	58.117	58.117	0	0
Altri debiti	228.783	6.445	235.228	235.228	0	0
Totale debiti	512.657	200.479	713.136	713.136	0	0

RATEI E RISCOINTI PASSIVI

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 625.216 (€ 713.678 nel precedente esercizio). Riguarda lo storno del credito d'imposta per effetto dell'art. 8 L.388/2000 che ne regola il riparto in più esercizi come da procedimento agli atti.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti passivi	713.678	-88.462	625.216
Totale ratei e risconti passivi	713.678	-88.462	625.216

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

VALORE DELLA PRODUZIONE

Ricavi delle vendite e delle prestazioni - Ripartizione per categoria di attività

Tale voce contabile rappresenta il valore delle prestazioni di servizi alla cui produzione è diretta l'attività dell'Azienda e che ne costituiscono l'attività caratteristica. Il valore della produzione include, le fatture emesse nei confronti dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, ed i proventi derivanti dall'attività del laboratorio di Analisi e Radiologia nonché dal ricavato delle Pensioni e dell'attività specialistica.

Tale voce è così costituita:

	Categoria di attività	Valore esercizio corrente
	sanita	4.099.945
Totale		4.099.945

Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi € 129.436 (€ 256.235 nel precedente esercizio). Il Dato registra in decremento significativo rispetto all'anno scorso a causa dell'assenza del Contributo Perequativo da Emergenza Covid per €. 101.562,00,

ricosciuto per il solo anno 2021, alle strutture, come la clinica Attardi, che hanno dovuto sospendere la propria attività pur garantendo la continuità aziendale

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Contributi in conto esercizio	126.743	-101.562	25.181
Altri			
Sopravvenienze e insussistenze attive	48.445	-14.647	33.798
Altri ricavi e proventi	81.047	-10.590	70.457
Totale altri	129.492	-25.237	104.255
Totale altri ricavi e proventi	256.235	-126.799	129.436

COSTI DELLA PRODUZIONE

Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 1.434.920 (€ 1.394.748 nel precedente esercizio). Il dato registra un incremento rispetto all'anno precedente. In particolare si registrano incrementi significativi nei costi per l'acquisto di servizi, nel godimento di beni di terzi e nell'acquisto di beni. I dati riguardanti l'acquisto di beni nel complessivo non registrano sostanziali scostamenti rispetto all'anno precedente.

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Servizi per acquisti	0	18.714	18.714
Energia elettrica	79.075	35.520	114.595
Spese di manutenzione e riparazione	99.789	9.852	109.641
Compensi agli amministratori	30.895	10.893	41.788
Compensi a sindaci e revisori	26.718	-4.074	22.644
Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	30.326	23.029	53.355
Spese telefoniche	6.619	122	6.741
Servizi da imprese finanziarie e banche di natura non finanziaria	4.376	-3.067	1.309
Assicurazioni	167.678	15.472	183.150
Altri	949.272	-66.289	882.983
Totale	1.394.748	40.172	1.434.920

Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 191.224 (€ 172.179 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Affitti e locazioni	31.132	18.173	49.305
Canoni di leasing beni mobili	141.047	872	141.919
Totale	172.179	19.045	191.224

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 17.908 (€ 19.385 nel precedente esercizio). Sinteticamente il dato registra un decremento rispetto all'anno precedente dovuto al pagamento di un conguaglio sulle imposte comunali nonostante una sopravvenienza passiva di oltre €. 5.382,00 dovuta alla emissione di una nota di credito fatta all'ASP per il recupero di n. 2 interventi chirurgici non riconosciuti.-

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
ICI/IMU	18.128	-6.198	11.930
IVA indetraibile	1.231	-1.231	0
Altri oneri di gestione	26	5.952	5.978
Totale	19.385	-1.477	17.908

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (oneri) da adesione al regime consolidato fiscale/trasparenza fiscale
IRES	0	75	0	0	
Totale	0	75	0	0	0

I seguenti prospetti, redatti sulla base delle indicazioni suggerite dall'OIC 25, riportano le informazioni richieste dall'art. 2427, comma 1 numero 14, lett. a) e b) del codice civile.

In particolare contengono le informazioni sui valori di sintesi della movimentazione dell'esercizio della 'Fiscalità complessiva anticipata e differita', sulla composizione delle differenze temporanee deducibili che hanno originato 'Attività per imposte anticipate', sulla composizione delle differenze temporanee imponibili che hanno originato 'Passività per imposte differite' e l'informativa sull'utilizzo delle perdite fiscali. Sono inoltre specificate le differenze temporanee per le quali non è stata rilevata la fiscalità differita.

	IRES
A) Differenze temporanee	
Totale differenze temporanee deducibili	0
Totale differenze temporanee imponibili	0
Differenze temporanee nette	0
B) Effetti fiscali	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	0
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	333
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	333

ALTRE INFORMAZIONI

Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile. I lavoratori alle dipendenze della Casa di Salute Attardi al 31-12-2022, come risulta agli atti amministrativi comprende n. 41 unità con le seguenti qualifiche: n. 1 Aiuto di Chirurgia Generale; n. 1 Dirigente Anestesista; N. 1 Cardiologo Responsabile di Raggruppamento; N. 1 Direttrice di Laboratorio Analisi; N. 1 tecnico di Radiologia; N. 18 Infermieri, N. 2 amministrativi, N. 14 Ausiliari, di cui n. 3 a tempo determinato, e N. 2 Centralinisti.

Compensi agli organi sociali

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile: sono stati erogati euro 96.211,48 al presidente e a tutti i membri del consiglio di amministrazione, ed euro 13.991,55 ai componenti del collegio sindacale.

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, la società non ha ricevuto alcuna sovvenzione.

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la copertura della perdita di esercizio con le riserve facoltative esistenti in bilancio.

L'Organo Amministrativo

Dichiarazione di conformità

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.